
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 691

31 Δεκεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη Δημόσιας εποικιστικής δασικής έκτασης ως 
αναδασωτέας, εμβαδού 58,083 στρεμμάτων, στη 
θέση «Σκέμπη Μαντήλα», Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Σαγιάδας, Δήμου Σαγιάδας, Νομού Θεσπρω−
τίας. ........................................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέου δάσους εμβαδού, (2,150 
στρεμμάτων και εκατόν πενήντα τετραγωνικών 
μέτρων) στη θέση «Καυκάλα» Δ..Δ Αγίας Ειρήνης 
του Δήμου Ελείου Πρόνων Νομού Κεφαλληνίας. . 2

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 4556/31−12−1985 Από−
φασης Νομάρχη Κεφαλληνίας περί κήρυξης έκτα−
σης ως αναδασωτέας για έκταση εμβαδού 1.223,67 
τ.μ. στη θέση «εκτός ορίων Κουρουκλάτων» Δή−
μου Αργοστολίου Ν. Κεφαλληνίας ................................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.177.84 
τ.μ. στη θέση «ΒΡΩΜΟΝΕΡΟ» περιφέρειας Δήμου 
Κρουσώνα (Δ.Δ. Κρουσώνα) Ν. Ηρακλείου ............... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 5197 (1)
  Κήρυξη Δημόσιας εποικιστικής δασικής έκτασης ως ανα−

δασωτέας, εμβαδού 58,083 στρεμμάτων, στη θέση 
«Σκέμπη Μαντήλα», Δημοτικού Διαμερίσματος Σαγι−
άδας, Δήμου Σαγιάδας, Νομού Θεσπρωτίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις
α. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της χώ−

ρας.
β. Του Ν. 3200/55 «Περί διοικητικής Αποκέντρωσης», 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ. Του Ν. 2503/’97 (ΦΕΚ 107/Α΄/30−5−1997) «Διοίκηση, ορ−

γάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, Ρύθμιση Θεμάτων 
για την τοπική Αυτοδιοίκηση κ’ άλλες διατάξεις».

δ. Του Ν. 998/79 «Περί προστασίας Δασών και Δασικών 
εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικότερα :

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3,
δβ) του άρθρου 38 παρ. 1.
2. Τις εξής δ/γές του Υπ. Γεωργίας :
α) 160417/1180/6−7−1980 ,
β) 182447/3049/24−9−80 και
γ) 141823/24−2−1983.
3. Την αριθ. 7622/1484/29−1−2008 ((ΦΕΚ 269/Β΄/22−2−

2008) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ηπείρου «Περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων».

4. Την αριθ. 5044/26−11−2010 πρόταση του Δ/ντή Δασών 
Θεσπρωτίας για κήρυξη ως αναδασωτέας, Δημόσιας 
εποικιστικής δασικής έκτασης εμβαδού 58,083 στρεμ−
μάτων, στη κτηματική περιφέρεια του Δημοτικού Δι−
αμερίσματος Σαγιάδας, Δήμου Σαγιάδας του Νομού 
Θεσπρωτίας, που καταστράφηκε από πυρκαγιά, απο−
φασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια εποικι−
στική δασική έκταση, της οποίας η δασική βλάστηση 
(πρίνος, σχίνο) καταστράφηκε από πυρκαγιά, εμβαδού 
58,083 στρεμμάτων όπως αυτή αποτυπώνεται στο συ−
νημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:8.000 με 
στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Α.

Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση «Σκέμπη Μαντήλα», 
κτηματικής περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Σα−
γιάδας, Δήμου Σαγιάδας, Ν. Θεσπρωτίας και συνορεύει 
ως εξής :

Ανατολικά: Με Δημόσια εποικιστική δασική έκταση.
Δυτικά: Με Δημόσια εποικιστική δασική έκταση.
Βόρεια: Με αγροτικό δρόμο.
Νότια: Με Δημόσια εποικιστική δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι: η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από 
την πυρκαγιά δασικής βλάστησης (πρίνος, σχίνο).

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 3 Δεκεμβρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ− ΜΠΑΣΤΑ

6219

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.01.20 10:18:48
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6220 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6221

    Αριθμ. 7395 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέου δάσους εμβαδού, (2,150 στρεμ−

μάτων και εκατόν πενήντα τετραγωνικών μέτρων) 
στη θέση «Καυκάλα» Δ..Δ Αγίας Ειρήνης του Δήμου 
Ελείου Πρόνων Νομού Κεφαλληνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του Ν.998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα :

α) Του άρθρου 38 παρ. 1, β) Του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ: α) 
160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.

6. Το Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
Ν. 2240/16−9−94.

7. Το Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−

ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 

αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 

αριθμ. 6749/15−10−2010 οποία προτείνεται η κήρυξη ως 

αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα εκτάσεως, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 

του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διάθε−

σης της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της 

καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέν−

νηση, του δάσους που κάηκε, εμβαδού δύο στρεμμάτων 

και εκατόν πενήντα τετραγωνικών μέτρων (2,150 μ.), που 

βρίσκεται στη θέση «Καυκάλα» Δ.Δ. Αγίας Ειρήνης του 

Δήμου Ελείου Πρόνων Νομού Κεφαλληνίας όπως εμ−

φανίζεται με διαγράμμιση στο συνημμένο απόσπασμα 

χάρτη Γ.Υ.Σ. 1:5000 και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δάσος και δασική έκταση.

Δυτικά: Με επαρχιακή οδό.

Βόρεια: Με δάσος.

Νότια: Με δάσος και δασική, έκταση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 15 Νοεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΚΩΣΤΑΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ



6222 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6223

    Αριθμ. 7386 (3)
Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 4556/31−12−1985 Απόφα−

σης Νομάρχη Κεφαλληνίας περί κήρυξης έκτασης 
ως αναδασωτέας για έκταση εμβαδού 1.223,67 τ.μ. 
στη θέση «εκτός ορίων Κουρουκλάτων» Δήμου Αρ−
γοστολίου Ν. Κεφαλληνίας  .

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «περί 
προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μετα−
γενέστερα με τον Ν. 3208/2003.

3. Τις αριθμ.: α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/ 
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Τον Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

5. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο δ/γή του 
Υπουργού Γεωργίας.

7. Την αριθμ. 107143/1057/18−9−2003 διαταγή Υφυπουρ−
γού Γεωργίας

8. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008 .
9. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
10. Την αριθμ. 4556/31−12−1985 Απόφαση Νομάρχη 

Κεφαλληνίας, με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, 
λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 200 στρεμμάτων (ΦΕΚ 
202/18−3−1986, τ.Δ΄).

11. Την αριθμ. 39/2010 Απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Κε−

φαλληνίας, η οποία αποφάσισε ότι η έκταση εμβαδού 
1.223,67 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «εκτός ορίων Κου−
ρουκλάτων» περιοχής Δήμου Αργοστολίου Ν. Κεφαλλη−
νίας «ουδέποτε έφερε δασική βλάστηση είχε εξαιρεθεί 
αόριστα και κατά πλάνη περί τα πραγματικά περιστα−
τικά συμπεριλήφθη στην έκταση των 200 στρεμμάτων 
η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα με την αριθμ. 4556/31−
12−1985 Απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας».

12. Την αριθμ. 6959/26.10.2010 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Κεφαλληνίας, με την οποία προτείνεται η εν 
μέρει ανάκληση της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την αριθμ. 4556/31−12−1985 Από−
φαση Νομάρχη Κεφαλληνίας την αναδάσωση σε έκταση 
εμβαδού 1.223,67 τ.μ., η οποία είχε εξαιρεθεί αόριστα 
και κατά πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά συ−
μπεριλήφθη στην έκταση των 200 στρεμμάτων η οποία 
κηρύχθηκε αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς με την ανω−
τέρω απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «εκτός ορίων 
Κούρουκλάτων» Δήμου Αργοστολίου Ν. Κεφαλληνίας και 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1−2−3−4−1, και εμφανί−
ζεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 
1:5000 με αριθμό 6122/6, το οποίο αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με αγροτική έκταση.
Δυτικά : Με αγροτική έκταση.
Βόρεια : Με αγροτική έκταση.
Νότια : Με δημοτική οδό.
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 4556/31−12−1985 

(Δ΄ 202/1986) απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 15 Νοεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΣΤΑΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ



6224 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6225

    Αριθμ. 5083 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.177.84 τ.μ. 

στη θέση «ΒΡΩΜΟΝΕΡΟ» περιφέρειας Δήμου Κρου−
σώνα (Δ.Δ. Κρουσώνα) Ν. Ηρακλείου

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 

Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοί−
κηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ. Α΄/30−5−1997).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «Περί Διοικητικής Απο−
κέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970».

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (ΦΕΚ 
289/1979/τ. Α΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, και ει−
δικότερα του άρθρου 38 παρ. 1 σε συνδυασμό με το 
άρθρο 41 παρ. 1.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των 
δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθ−
μιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/τ. 
Α΄/2003), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, και ειδικότερα 
την παρ. 15 άρθρου 1 του Νόμου αυτού.

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1160/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980, εγκυκλί−
ους του Υπουργείου Γεωργίας με τις οποίες δόθηκαν 
οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την κήρυξη εκτά−
σεων αναδασωτέων.

7. Την αριθμ. 4781/18−11−2010 εισήγηση της Δ/νσης Δα−
σών Ηρακλείου για κήρυξη ως αναδασωτέας της έκτα−
σης, που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η βλάστηση 
καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, με σκοπό την 
προστασία και την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο 
προορισμό και την επαναφορά με φυσική αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης στην προ της αλλοίωσης κα−
τάσταση.

8. Την αριθμ. 6730/12−8−2003 απόφαση μας «Ορισμός 
εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και 
άλλων πράξεων στον Γενικό Διευθυντή, στους Προϊ−
σταμένους Διευθύνσεων και Προϊσταμένους τμημάτων 
και Γραφείων των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Κρήτης» 
(ΦΕΚ 1288/τ. Β΄/12−9−2003), όπως τροποποιήθηκε και συ−
μπληρώθηκε με τις αριθμ. 8548/14−4−2004, 9928/17−12−
2004 όμοιες (ΦΕΚ 615/τ. Β΄/27−4−2004 και 1983/τ. Β΄/31−
12−2004 αντίστοιχα), αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστασία 
και την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό, 
και την επαναφορά με φυσική αναγέννηση της δασικής 
βλάστησης στην προ της αλλοιώσεως κατάσταση, την 
έκταση εμβαδού 2.177,84 τ.μ. στη θέση «ΒΡΩΜΟΝΕΡΟ», 
περιφέρειας Δήμου Κρουσώνα (Δ.Δ. Κρουσώνα) Ν. Ηρα−
κλείου, που αποτελούσε ΔΑΣΟΣ (παρ. 1 του άρθρου 
3 Ν.998/79) και που προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 
1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−11−12−13−14−15−16−17−18−19−20−21−22−23−
24−25−26−27−28−29−30−31−32−33−34−35−36−37−1 στο με ημε−
ρομηνία 18−11−2010 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
του Δασολόγου Μανόλη Φλουρή το οποίο έχει θεωρηθεί 
από το Δ/ντή Δασών Ηρακλείου.

Η έκταση έχει όρια:
Βόρεια: Δάσος.
Νότια: Δρόμο και πέραν αυτού Δάσος.
Ανατολικά: Δάσος.
Δυτικά: Δάσος,
όπως και στο συνημμένο διάγραμμα φαίνεται το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 6 Δεκεμβρίου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ    



6226 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006913112100008*


